
 قرار رئيس جمهورية مصر العربية

 2022لسنة  595رقم 

  الحدود البحرية الغربيةبشأن تحديد 

  لجمهورية مصر العربية في البحر المتوسط 

  

  رئيس الجمهورية 

  على الدستور؛ الاطلاعبعد  

ــنة  34رقم وعلى القانون   ــأن  1932لسـ ــري الإيطالي الخاص بالحدود الغربية  بشـ الموافقة على الاتفاق المصـ

  ؛1925ديسمبر   6لمصر الموقع في 

ــوم الصــادر في   ــنة   15وعلى المرس ــأن المياه   1951يناير س لجمهورية مصــر العربية والقرارات   الإقليميةبش

  المعدلة له؛

ــنة   145وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم  ــأن  1983لسـ اتفاقية الأمم المتحدة لقانون البحار   الموافقة على بشـ

  ؛ 10/12/1982التي وقعت مصر عليها في مونتيجوباي بجامايكا بتاريخ 

ــة   ــادية الخالص ــة بالبحر الإقليمي والمنطقة الاقتص الواردة في اتفاقية الأمم المتحدة لقانون  وعلى المواد الخاص

  ؛1982البحار 

  الخارجية؛وبناء على ما عرضه وزير  

  قرر

  (المادة الأولى)

ــرية / الليبية النقطة رقم ( ــر العربية من نقطة الحدود البرية المصـ )  1تبدأ حدود البحر الإقليمي لجمهورية مصـ

ــافة ( ــولاً إلى النقطة رقم (12ولمسـ من ثم ينطلق خط الحدود البحرية الغربية لجمهورية و) 8) ميل بحري وصـ

)  9˚ شـرق) وصـولاً إلى النقطة رقم (25في اتجاه الشـمال موازياً لخط الزوال (  )8مصـر العربية من النقطة رقم (

  .WGS84داثياتها بالجدول المرفق وفقاً للمرجع الجيوديسي والموضح إح

 الثانية)(المادة 

ــدد، ويخطر  الأولى تعلن قوائم الإحـداثيـات الواردة بـالمـادة  من هـذا القرار وفقـاً للقواعـد المعمول بهـا في هـذا الصــ

  بها الأمين العام للأمم المتحدة.

  الثالثة)(المادة 

  نشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.  يُ 

  هـ 1444جمادي الأولى سنة  17صدر برئاسة الجمهورية في 

  م).                                               2022ديسمبر سنة  11(الموافق                                      

  عبد الفتاح السيسي                              



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 العربية حدود المياه الإقليمية والاقتصادية الخالصة الغربية لجمهورية مصر ) احداثيات نقاط 1جدول (
  ) WGS84الجيوديسى  (المرجع

POINT 
Latitude - North Longitude- East 

DEGREE MINUTE SECOND DEGREE MINUTE SECOND 

1 Egyptian – Libyan land boundary terminus  

2 31 39 29.38 25 9 44.56 

3 31 39 33.56 25 10 44.33 

4 31 39 30.4 25 17 10.28 

5 31 39 44.21 25 19 24.99 

6 31 39 51.67 25 20 10.15 

7 31 41 28.21 25 21 45.47 

8 31 42 24.47 25 22 43.73 

9 33 16 48.22 25 22 43.73 


